
公告编号：2018-056 

证券代码：832438         证券简称：ST润港  主办券商：国海证券 

 

广西钦州润港林业股份有限公司第一大股东、控股股东及实际控

制人变更公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。 

 

一、变更基本情况 

（一）变更主体 

√第一大股东变更 √控股股东变更  

√实际控制人变更 □一致行动人变更 

 

（二）变更方式 

广西钦州润港林业股份有限公司（以下简称“润港林业”或“公司”）股东中山北大

荒物流集团有限公司通过执行法院裁定，使得挂牌公司第一大股东、控股股东及实际控制

人发生变更，由张立新变更为中山北大荒物流集团有限公司（以下简称“中山北大荒公

司”），不存在新增的一致行动人。 

 

二、变更后控股股东及实际控制人基本情况 

（一）法人填写 

公司名称 中山北大荒物流集团有限公司 

法定代表人 王建国 

法定代表人是否属于失信联合惩戒对象 否 

设立日期 2011年 9月 27日 

注册资本 1亿元 

住所 中山市中山一路 99 号 

邮编 528401 



公告编号：2018-056 

所属行业 批发业 

主要业务 

粮食收购、食品流通、大米加工（只限分支机

构经营）；国内货运代理；货物包装、卸装、

仓储服务(不含危险化学品)；销售；农副产品、

粮食、煤炭、有色金属、黄金、燃料油（不含

危险化学品）；供应链管理服务；木材和木制

品批发；钢材批发。 

统一社会信用代码 9144200058297623XE 

是否属于失信联合惩戒对象 否 

控股股东情况 黑龙江农垦北大荒商贸集团有限责任公司 

实际控制人情况 黑龙江省农垦总局 

实际控制人是否属于失信联合惩戒对象 否 

现任董事、监事、高级管理人员是否属于

失信联合惩戒对象 
否 

是否需要国家相关部门批准 否 不适用 

是否需要履行内部相关程序 是 

中山北大荒公司于 2018年 10 月

23日召开董事会会议，同意向广西钦

州钦南区人民法院申请执行将张立新

持有的 1,732万股广西钦州润港林业

股份有限公司（以下简称“公司”或

“润港林业）股份过户给中山北大荒

公司，用于抵偿张立新所欠中山北大

荒公司的 7,077,179.01 元债务。本次

股票执行过户后，中山北大荒公司将

持有润港林业总股本的 52.31%，成为

润港林业控股股东，董事会同意按照

相关法律规定履行必要的信息披露义

务。 

 



公告编号：2018-056 

三、控股股东及实际控制人变更的原因及对挂牌公司的影响 

本次变更的原因主要系中山北大荒物流集团有限公司通过执行法院裁定的非交易过

户方式受让原控股股东、实际控制人张立新所持有的 1732 万股股份。通过本次收购，中

山北大荒公司可加强对挂牌公司的管理和控制，提高决策效率，同时，保障在收购完成后，

挂牌公司业务能够继续在木片加工与销售行业中处于领先地位，确保挂牌公司的持续稳定

发展。本次权益变动后,挂牌公司第一大股东、控股股东及实际控制人将发生变更。挂牌

公司第一大股东、控股股东及实际控制人中山北大荒物流集团有限公司承诺将遵守相关法

律、法规、规范性文件及《公司章程》的相关规定，依法行使股东权利，不利用控股地位

影响挂牌公司的独立性，保持挂牌公司在资产、人员、财务、机构及业务方面的完整性和

独立性。因此，本次公司第一大股东、控股股东及实际控制人变更对公司的独立性及持续

经营能力不会产生不利影响。 

本次收购完成后，中山北大荒公司将直接持有润港林业 21,919,000 股股份，持股比

例为 52.31%，成为润港林业的第一大股东、控股股东及实际控制人。 

 

四、其他事项 

（一）信息披露事项 

本次变更是否构成收购 是 

若构成，是否已披露相关文件 否 相关文件正在准备过程中。 

本次变更是否触发权益变动 是 

若触发，是否已披露相关文件 是 
公司于 2018年 11月 9日披露了《权

益变动报告》等相关文件。 

 

（二）国家相关部门批准情况 

本次变更是否需国家相关部门批准 否 

批准部门 不适用 

批准程序 不适用 

批准程序进展 不适用 

 

（三）限售情况 



公告编号：2018-056 

根据《非上市公众公司收购管理办法》的相关规定进行收购后，收购人成为第一大股

东或者实际控制人的，收购人持有的被收购公司股份，在收购完成后 12个月内不得转让。 

 

（四）其他 

截至本公告披露之日，本公司已按照有关规定对本次变更事项的相关信息进行了如实

披露，不存在根据法律以及相关规定应当披露而未披露的其他重大信息。 

 

五、备查文件目录 

（一）信息披露义务人中山北大荒物流集团有限公司的营业执照及张立新的身份证； 

（二）钦州市钦南区人民法院的《执行裁定书》 

 

 

广西钦州润港林业股份有限公司 

董事会  

2018 年 11月 9日 


